

بخت بانکی زوج‌های جوان باز می‌شود؟

طبق اعلام قبلی سخنگوی دولت قرار است از این هفته پرداخت وام از سوی نظام بانکی دوباره آغاز شود این در حالی است که هنوز برنامه‌ای مشخص از سوی بانک‌ها برای زوج‌های جوان در مورد اولویت پرداخت یازمانبندی آن اعلام نشده است.



طبق اعلام قبلی سخنگوی دولت قرار است از این هفته پرداخت وام از سوی نظام بانکی دوباره آغاز شود این در حالی است که هنوز برنامه‌ای مشخص از سوی بانک‌ها برای زوج‌های جوان در مورد اولویت پرداخت یازمانبندی آن اعلام نشده است. به گزارش همشهری، از اواسط سال گذشته پرداخت وام ازدواج از سوی بانک‌های عامل عملاً کاهش یافت و حتی به مرحله توقف هم رسید این مسئله باعث انباشته شدن در حدود یک میلیون و 400 هزار تقاضای وام ازدواج گردید. نظام بانکی و بانک مرکزی دلیل عدم پرداخت وام ازدواج را اتمام منابع مالی مورد نیاز اعلام کرده‌اند. تلاش برای حل این مسئله از ماه‌ها قبل در دولت و مجلس آغاز شد و حتی موجب طرح سؤال از وزیر اقتصاد در مجلس گردید. برخی نمایندگان مجلس نیز اخیراً طرحی را در دستور کار قرار دادند که براساس آن منابع مالی وام ازدواج از صندوق توسعه ملی تأمین شود. این طرح البته با مخالفت‌های جدی در دولت و بدنه کارشناسی کشور مواجه شد. در آخرین اقدامات صورت گرفته سخنگوی دولت اعلام کرد که با تدابیر دولت و بانک مرکزی قرار است پرداخت وام ازدواج از این هفته آغاز گردد. به گزارش ایسنا، برخی بانک‌ها اعلام کردند که براساس توافقات انجام شده با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد هر یک با تعداد متفاوتی در این مورد اقدام خواهند کرد تا مشکل وام ازدواج بیش از 1.4 میلیون متقاضی حل شود. غلام رضا مصطفی‌پور مدیر بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در گفت‌وگو با ایسنا، از پرداخت 150 هزار فقره از این تسهیلات از سوی این بانک خبر داد و گفت: تسهیلات 3 میلیونی، به مرور زمان و بدون محدودیت زمانی پرداخت خواهد شد. عبدالناصر همتی - مدیرعامل بانک ملی - نیز از پرداخت 300 هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از امروز تا پایان شهریورماه از سوی این بانک خبر داده است. وی عنوان کرد که 10 هزار میلیارد ریال از منابع بانک ملی به اعطای تسهیلات وام ازدواج اختصاص یافته است. پرداخت وام ازدواج آنقدر مشکل‌ساز شده که پای بانک مسکن را هم به مسئله باز کرده است. بانک مسکن اعلام کرد که با توجه به هماهنگی‌های انجام شده با وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی از امروز نسبت به افزایش تعداد وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان اقدام کرده است. در حال حاضر مبلغ وام ازدواج 3 میلیون تومان است که به هر یک از زوجین پرداخت می‌شود.